INHALT

Vorwort

BESTE TEIGTASCHE DER WELT
Das Geheimnis ihres Erfolgs
Maultaschen einfrieren und auftauen

Mengenangaben fiir alle Rezepte

DIE REZEPTE
Grundrezept
Die Klassiker
Vier Jahreszeiten
Heimatkreationen
Salate
Auf die Hand
Fusion-Gerichte

Maultaschen ohne Fleisch

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1273263510

24
25

14
26
38
52
86
104
122
154


https://d-nb.info/1273263510

DIE GESCHICHTEN
In der Karwoche geht es ab
Griindonnerstag ist Welt-Maultaschen-Tag
Die pfiffigen Maultaschenerfinder vom Kloster Maulbronn
Griindonnerstag ist Welt-Maultaschen-Tag
Imperfekte Konsistenz fiihrt zu Perfektion
Kinder lieben Maultaschen
Lieder, Gedichte, Kurioses
»Maultasche« kann man nicht iibersetzen
Original Schwabische Maultaschen? Nur mit g.g.a.!
Maultaschen: Keine Kopie von Ravioli
Eine Million Maultaschenrezepte
Klebstoff fiir Beziehungen

Vater-Tochter-Streitgesprach

Register
Uber den Autor
Uber das Fototeam

Impressum

28
37
37
37
54
68
76
88
106
124
138
146
156

162
164
165
167



