

INHALT

Vorwort	4
---------	---

BESTE TEIGTASCHE DER WELT

Das Geheimnis ihres Erfolgs	8
Maultaschen einfrieren und auftauen	24
Mengenangaben für alle Rezepte	25

DIE REZEPTE

Grundrezept	14
Die Klassiker	26
Vier Jahreszeiten	38
Heimatkreationen	52
Salate	86
Auf die Hand	104
Fusion-Gerichte	122
Maultaschen ohne Fleisch	154

DIE GESCHICHTEN

In der Karwoche geht es ab	28
Gründonnerstag ist Welt-Maultaschen-Tag	37
Die pfiffigen Maultaschenerfinder vom Kloster Maulbronn	37
Gründonnerstag ist Welt-Maultaschen-Tag	37
Imperfekte Konsistenz führt zu Perfektion	54
Kinder lieben Maultaschen	68
Lieder, Gedichte, Kurioses	76
»Maultasche« kann man nicht übersetzen	88
Original Schwäbische Maultaschen? Nur mit g.g.a.!	106
Maultaschen: Keine Kopie von Ravioli	124
Eine Million Maultaschenrezepte	138
Klebstoff für Beziehungen	146
Vater-Tochter-Streitgespräch	156
Register	162
Über den Autor	164
Über das Fototeam	165
Impressum	167